PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO - SP
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS
             EDITAL NÚMERO 001/2022

RUA CRUZEIRO DO SUL, 225 – PINHALZINHO – S.P. - CEP: 12.995-000 - FONE: (11) 4018-4310.

HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO - SP, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais e a vista do resultado apresentado pela empresa que regeu o presente certame, torna
público, que nesta data HOMOLOGA PARCIALMENTE o Concurso Público Edital Nº 001/2022, para
contratação dos cargos de Agente De Conservação; Agente De Serviços Gerais; Gari; Coveiro; Servidor
Braçal; Auxiliar De Biblioteca; Auxiliar De Contabilidade; Auxiliar De Gabinete; Eletricista; Pedreiro; Tratorista;
Vigia; Técnico De Enfermagem; Agente De Fiscalização; Agente De Saúde; Agente De Vigilância Sanitária E
Epidemiológica; Almoxarife; Assistente Administrativo; Atendente; Inspetor De Aluno; Pajem; Secretario De
Escola; Assistente Social; Dentista; Enfermeiro; Farmacêutico; Médico Cardiologista; Médico Pediatra; Médico;
Médico Veterinário; Nutricionista; Psicólogo; Técnico Da Gestão Do Suas; Agente De Controle Interno;
Contador; Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Civil; Professores: : PEB II – Artes; PEB II – Geografia; PEB II –
Inglês; PEB II – Ciências; PEB II – Língua Portuguesa; PEB II – Matemática; PEB II – História; Professor De
Creche; Professor De Ed. Física; PEB I – Ensino Fundamental, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho
(CLT), com fundamentação legal no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal tendo em vista as disposições
contidas na Lei Orgânica do Município, Leis Municipais e demais legislações pertinentes.

A convocação será feita através do site da Prefeitura Municipal, do diário oficial do município, e também
afixados no mural da Prefeitura Municipal.

O candidato aprovado fica obrigado a submeter-se a perícia médica, que confirme a capacidade física e
mental do mesmo para a posse e exercício do cargo de provimento específico a que se submeteu em
Concurso Público.

O candidato que convocado recusar a admissão ou convocado e admitido, deixar de comparecer ao
serviço público para iniciar suas funções e atividades, perderá os direitos decorrentes de sua classificação.

O Concurso Público terá validade de 2 (dois) anos, contado da homologação do resultado, podendo ser
prorrogado por igual período, por necessidade da administração.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pinhalzinho, 29 de Junho de 2022.

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO